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Sposób formowania równomiernego pokładu z luźnej masy surowców
włókienniczych i urzqdzenie do stosowania tego sposobu

Patent trwa od dnia 15 marca 1961 r.

Wynalazek dotyczy sposobu formowania rów¬
nomiernego pokładu z luźnej masy surowców
włókienniczych i może być stosowany dla
wszystkich rodzajów włókien naturalnych i che¬
micznych, oraz do zasilania różnych maszyn
włókienniczych.

Dotychczasowe sposoby i urządzenia do for¬
mowania pokładu (zasobniki) posiadają wady
nie pozwalające na osiągnięcie równomierności
pokładu, szczególnie przy wymaganej cienkiej
warstwie surowca, a mianowicie:

zawieszanie się surowca w zasobniku na
skutek oddziaływania blisko ustawionych
ścian;
różną gęstość układania się surowca w po-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Tadeusz Caban.

szczególnych miejscach zasobnika;
niedoskonałość regulacji równomierności
formowania pokładu opartej na utrzymy¬
waniu stałej wysokości napełnienia za¬
sobnika.

Sposób i urządzenie według niniejszego wy¬
nalazku są wolne od powyższych wad dzięki
zastosowaniu równomiernego zasilania właści¬
wego zasobnika na całej szerokości roboczej
surowcem rozluźnionym na bardzo małe pęczki,
zastosowaniu ssącego działania powietrza jako
czynnika wyrównującego gęstość formowanego
pokładu oraz regulacji napełnienia uzależnione;
od wielkości podciśnienia powietrza zasysane¬
go przez formowany pokład.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony
schematycznie na rysunku, tytułem przykładu
w zastosowaniu do wydawania sfonriowanego



pokładu na szczeblak zasilający maszynę włó¬
kienniczą. Fig. 1 przedstawia przekrój poprzecz¬
ny urządzenia.

Surowiec wstępnie rozluźniony dostarczany
jest okresowo do zasobnika górnego — rezer¬
wowego 1 u dołu zasobnika znajdują się dwa
małe szczeblaki iglaste 2a i 2b, ustawione zbież¬
nie w kierunku wylotu, które poruszają się
wolno wydaje ściśnięty pokład surowca. Wa¬
łek iglasty 3 umieszczony u wyjścia szczebla-
ków i posiadający duże obroty, przy współ¬
pracy ze szczeblakiem 2a rozluźnia surowiec
na małe pęczki i zrzuca, je w dół równomier¬
nie wzdłuż całej swojej szerokości roboczej.

Pod wałkiem rozluźniającym 3 znajduje się
zasobnik dolny 4 o nastawnej szerokości, do
którego opada równomiernie, dokładnie rozluź¬
niony surowiec wydawany z zasobnika górnego.
W dolnej części zasobnika dolnego 4 znajdują
się dwa sita bębnowe ssące 5a i 5b z nastaw¬
nymi przesłonami 6. Na skutek podłączonego
do sit wentylatora ssącego 7 powstaje zasysanie
surowca w zasobniku dolnym. Sita bębnowe,
obracając się, wydają sformowany równomier¬
ny pokład na szczeblak przy pomocy wałka
kierującego 8. Wskazania mikromanometru pod¬
łączonego do przewodu powietrza między si¬
tami 5a i 5b a wentylatorem 7 oddżiaływują
na włączenie lub zatrzymanie ruchu szczebla-
ków iglastych 2a, 2b, a więc wydawanie su¬
rowca ż zasobnika górnego 1.

Taki sposób formowania pokładu umożliwia
tworzenie nawet cienkich warstw o wysokiej
równomierności.

Poza tym istnieje możliwość wykorzystania
wałka rozwłókniającego 3 jako elementu oczy¬

szczającego surowiec co jesizcze rozszerza zakres
pracy urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób formowania równomiernego pokładu
z luźnej masy surowców włókienniczych,
znamienny tym, że zasobnik w którym for¬
mowany jest pokład, zasilany jest równo¬
miernie rozluźnionym surowcem na całej
szerokości roboczej, a działanie ssące po¬
wietrza jest czynnikiem stwarzającym stałą
gęstość pokładu i dającym impulsy do włą¬
czania i wyłączania napełniania zasobnika.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że Składa się
z dwóch bębnów perforowanych (5a) i (5b)
z nastawnymi przesłonami (6) z wentyla¬
tora ssącego (7) i z wałka kierownicze¬
go (8).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienna
tym, że posiada zasobnik (4) współpracu¬
jący z bębnami perforowanymi i górny za¬
sobnik (1) przekazujący rozluźniony suro¬
wiec do dolnego zasobnika (4) o nastawnej
szerokości roboczej i zasila bębny perfo¬
rowane (5a) i (5b).

4. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że zasobnik (1) posiada dwa uiglone szcze¬
blaki wydające (2a) i (2b) oraz uiglony wa¬
łek rozwłókniający (3).
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